PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Diretoria-Geral

PORTARIA Nº 443/2019/DG - Manaus, 31 de outubro de 2019.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª
REGIÃO, em substituição, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO o teor do Memorando nº.255/2019/SETIC, datado de 17.10.2019,

solicitação do servidor André Fabiano dos Santos Pereira,  Secretário de Tecnologia da
Informação e Comunicações do TRT da 11ª Região, ao Desembargador Presidente  para
participar do Encontro mais importante de Executivos de TI do Mundo, o Gartner IT

Symposium Xpo, no período de  28 a 31.10.2019, em São Paulo/SP.

CONSIDERANDO o Despacho do Excelentíssimo Desembargador Presidente do TRT

da 11ª Região, Lairto José Veloso,  autorizando a participação do servidor no evento citado,
sendo os dias 27 e 31-10-2019, ( trânsito).

CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução Nº.  124/2013-CSJT, republicada em
cumprimento ao art. 2º da Resolução Nº. 161/2016-CSJT, ATO TRT11 Nº  24/2014/SGP, ainda
Resolução Administrativa nº 160/2015-TRT11 e Resolução Administrativa nº 039/2016-TRT11,

R E S O L V E:

Art. 1º - AUTORIZAR o deslocamento do servidor ANDRÉ FABIANO SANTOS

PEREIRA, Diretor da Secretaria  de Tecnologia da Informação e Comunicações (Função CJ-03
para participar do Encontro mais importante de Executivos de TI do Mundo, o Gartner IT

Symposium Xpo, no período de  27 a 31.10.2019, em São Paulo/SP.

Art. 2º - CONSIDERAR como trânsito o dia 27.10.2019.

Art. 3º - CONCEDER ao Servidor acima citado quatro diárias e meia,  referentes ao
período de 27 a 31.10.2019, com adicional de deslocamento.

Art. 4º - DETERMINAR que o serventuário apresente os comprovantes ou relatório de
viagem ao Núcleo de Contabilidade, bem como comprovante da atividade desempenhada,
conforme art. 1º, parágrafo 1º, inciso IV c/c art. 16 da Resolução nº 124/2013 do CSJT.

Art.5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente

Rômulo Rogério Cyrino Barbosa

Diretor-Geral – TRT 11a Região, em substituição.
JCPC